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KREATIV TA’LIM 
TEXNOLOGIYALARI ASOSIDA 
TALABALARDA INNOVATSION 
KOMPETENSIYALARNI 
SHAKLLANTIRISH 
METODIKASINI 
TAKOMILLASHTIRISH
Sariboyev Nurali Abdunazarovich
Guliston davlat pedagogika instituti
“Pedagogika va psixologiya” kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Kreativ ta’lim texnologiyalaridan foydalanish orqali talabalarda innovatsion kompetensiyalarni shakllantirish 
metodikasini takomillashtirishning pedagogik asoslari yoritilgan. Zamonaviy ta’lim tizimida talabalarning ijodiy fikrlashi, 
muammolarni mustaqil hal etishi hamda innovatsion yondashuvlarni ishlab chiqish kompetensiyalarini rivojlantirish 
zarurligi asoslab berilgan. Kreativ ta’lim texnologiyalarining nazariy asoslari, amaliy qo‘llanish imkoniyatlari, pedagogik 
shart-sharoitlari va metodik xususiyatlari tahlil qilingan. Shuningdek, innovatsion kompetensiyalarni rivojlantirishda inter-
faol metodlar, raqamli texnologiyalar va loyihaviy ta’limning ahamiyati ochib berilgan.

Kalit so‘zlar: kreativ ta’lim, innovatsion kompetensiya, pedagogik texnologiya, ijodiy fikrlash, interfaol metodlar, loyihaviy 
ta’lim, raqamli texnologiyalar, kompetensiyaviy yondashuv.
Abstract: The pedagogical foundations for improving the methodology of developing innovative competencies in stu-
dents through the use of creative educational technologies are highlighted. The necessity of developing students’ cre-
ative thinking, independent problem-solving skills, and innovative approaches within the modern education system is 
substantiated. The theoretical foundations of creative educational technologies, their practical application opportunities, 
pedagogical conditions, and methodological features are analyzed. In addition, the role of interactive methods, digital 
technologies, and project-based learning in the development of innovative competencies is revealed.

Key words: creative education, innovative competence, pedagogical technology, creative thinking, interactive methods, 
project-based learning, digital technologies, competency-based approach.
Аннотация: Освещены педагогические основы совершенствования методики формирования инновационных 
компетенций у студентов посредством использования креативных образовательных технологий. Обоснована 
необходимость развития у обучающихся креативного мышления, навыков самостоятельного решения проблем и 
разработки инновационных подходов в условиях современной системы образования. Проанализированы теоре-
тические основы креативных образовательных технологий, возможности их практического применения, педаго-
гические условия и методические особенности. Также раскрыта роль интерактивных методов, цифровых техно-
логий и проектного обучения в развитии инновационных компетенций.

Ключевые слова: креативное образование, инновационная компетенция, педагогические технологии, креативное 
мышление, интерактивные методы, проектное обучение, цифровые технологии, компетентностный подход.

KIRISH
Bugungi globallashuv sharoitida ta’lim tizimi oldida turgan asosiy vazifalardan biri – raqobatbardosh, 

mustaqil fikrlaydigan, innovatsion g‘oyalarni ilgari sura oladigan mutaxassislarni tayyorlashdan iborat. Bu esa, 
o‘z navbatida, ta’lim jarayoniga kreativ yondashuvni joriy etishni talab etadi.

Kreativ ta’lim texnologiyalari talabalarning ijodiy va tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat 
qiladi. Innovatsion kompetensiyalar esa talabaning yangi bilimlarni yaratish, mavjud bilimlarni yangicha talqin 
qilish va amaliyotda qo‘llash qobiliyatini ifodalaydi.

Mazkur tadqiqotning dolzarbligi shundaki, an’anaviy ta’lim usullari ko‘pincha reproduktiv faoliyatga yo‘nal-
tirilgan bo‘lib, talabalarni ijodiy va innovatsion faoliyatga yetarlicha tayyorlamaydi. Shu bois kreativ ta’lim 
texnologiyalariga asoslangan metodikani takomillashtirish muhim ahamiyat kasb etadi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

375

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, may, 5(3)-son

Kreativ ta’lim texnologiyalari (keys-stadi, loyihalar metodi, fikrlar xaritasi) talabalarning innovatsion kompe-
tensiyalarini shakllantirishda pedagogik jarayonni individuallashtirish, kreativ fikrlash va muammoli vaziyatlarni 
yechish ko‘nikmalarini rivojlantirish orqali ta’lim sifatini oshiradi. Metodikani takomillashtirishda interaktiv 
metodlar, raqamli vositalar va kreativ muhit uyg‘unligi asosiy omil hisoblanadi. Insondagi kreativlik xususiyati 
uning aql-zakovati, tafakkuri, tushunchasi, dunyoqarashi, fikrlashi, his-tuyg‘ulari hamda zehnining o‘tkirligi kabi 
jarayonlarda o‘z aksini topadi. Kreativlik muayyan faoliyat turlarida namoyon bo‘ladi. Kreativ insonning iqtidori 
rivojlangan bo‘ladi [1, 2, 3].

Amerikalik psixolog olim E. Torrensning ta’kidlashicha, kreativlik yoki kreativ fikrlaydigan shaxs turli dolzarb 
muammolarni ilmiy jihatdan tahlil qilish, ularning yechimini topishga intilish hamda muammolarni muhokama 
qilish qobiliyati bilan ajralib turadi. Kreativ shaxs muammolarni oson hal qiladigan, yashash tarzini yengillashti
radigan va o‘ziga bo‘lgan ishonchi yuqori darajada shakllangan inson sifatida talqin qilinadi. Kreativ fikrlaydigan 
shaxs o‘z muammolarini mustaqil ravishda hal qila oladigan yetuk inson hisoblanadi. Kreativ fikrlash har bir 
shaxs uchun muhim tushunchadir.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Kreativ ta’lim va innovatsion kompetensiyalar masalasi ko‘plab xorijiy hamda mahalliy olimlar tomonidan 

o‘rganilgan.
Xorijiy tadqiqotchilar Guilford va Sternberg kreativlikni insonning asosiy intellektual xususiyatlaridan biri 

sifatida talqin qilganlar. Ularning fikricha, kreativlik – yangi g‘oyalarni yaratish qobiliyatidir. Shuningdek, XXI-asr 
kompetensiyalari doirasida “4C” modeli (Creativity, Critical Thinking, Communication, Collaboration) keng 
qo‘llanilmoqda. Ushbu modelda kreativlik asosiy o‘rinlardan birini egallaydi.

Mahalliy olimlardan N. Muslimov, B. Yo‘ldoshev, R. Ishmuhamedov pedagogik texnologiyalar va kompe-
tensiyaviy yondashuvni rivojlantirish masalalarini tadqiq qilganlar. Ularning ishlarida ta’lim jarayonida interfaol 
metodlardan foydalanish talabalarning faolligini oshirishi asoslab berilgan.

So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalar asosida kreativ ta’limni rivojlantirish masalalari ham dolzarb bo‘lib 
bormoqda. Jumladan, STEAM-ta’lim, 3D-modellashtirish va virtual laboratoriyalar innovatsion kompetensi-
yalarni shakllantirishda muhim vosita sifatida qaralmoqda.

Pedagogning kreativ sifatlari haqida so‘z borganda, uning shaxsiy faoliyatidagi qiziqishlari, qobiliyatlari va 
potensial imkoniyatlarini rivojlantirish kasbiy faoliyat samaradorligini oshirishga xizmat qilishi ta’kidlanadi. Ta’lim 
sohasida faoliyat yuritayotgan pedagoglarning kreativ fikrlashi dars jarayonida an’anaviy texnologiyalar o‘rniga 
zamonaviy metodlardan foydalanish, turli uslublarda dars tashkil etish hamda tashabbuskor yondashuvlar orqali 
o‘quvchilarning qiziqishini oshirish imkonini beradi. Pedagogning kreativ sifatlari bolalarning o‘quv faoliyati va 
ijobiy sifatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, ular mustaqil ravishda bilimlarni o‘zlashtirish va 
tarbiyaviy jarayonni samarali tashkil etishga yo‘naltiriladi.

Kreativ fikrlashni rivojlantirish uchun pedagoglar talabalik davridan boshlab kasbiy faoliyat ustida muntazam 
ishlashlari, o‘zlarini ijodiy faoliyatga yo‘naltirishlari hamda muammoli vaziyatlarni tahlil qilish ko‘nikmalarini rivoj
lantirishlari lozim. O‘zining ijodiy faolligini oshirish uchun pedagog innovatsion yangiliklarni ta’lim jarayoniga 
joriy etishi, ijodiy faoliyatini boyitishi va qiziqish doirasidan tashqaridagi fanlarni ham o‘rganishi zarur. Shu
ningdek, faoliyatini kreativ muhitda olib borishi va ijodkor bo‘lishi muhim ahamiyatga ega.

Darhaqiqat, hozirgi davrda ilm-fan va zamonaviy texnologiyalarni chuqur o‘zlashtirmasdan, faqat tarixiy 
meros bilan cheklanib qolish jamiyat taraqqiyotini ta’minlay olmaydi. Mavjud ilmiy merosni asrab-avaylash, 
boyitish va zamon bilan hamqadam bo‘lish orqali jahon maydonida munosib o‘rin egallash mumkin. Zamonaviy 
axborot texnologiyalarini puxta o‘rganish va ular asosida innovatsion loyihalarni yaratish davlat rivojiga katta 
hissa qo‘shadi. Shu bois yosh avlod ma’naviyatini yuksaltirish, ularni kreativ fikrlashga undash hamda innovat-
sion muhitda ta’lim berish muhim vazifalardan biri hisoblanadi.

Har qanday ko‘nikma shakllantirilishi mumkin bo‘lgani kabi, kreativ fikrlashni ham rivojlantirish mumkin. 
Kreativlik ruhida tarbiyalashda pedagogning roli katta. Bunda talabalarni dars jarayonida o‘z fikr va g‘oyala-
rini erkin bayon etishga undash, yangi g‘oyalar ustida munozara yuritish hamda erkin muhit yaratish muhim 
ahamiyat kasb etadi. Bu esa bo‘lajak kadrlarning muvaffaqiyatini ta’minlaydi.

Kreativ fikrlash natijasida quyidagi qobiliyatlar shakllanadi:

•	 talabalarni har qanday sohada to‘g‘ri fikrlash qobiliyati; 

•	 aqliy faoliyatning rivojlanishi, ya’ni tafakkurning charxlanishi; 

•	 muammoli vaziyatlarda to‘g‘ri qaror qabul qilish; 

•	 shaxsning o‘ziga bo‘lgan ishonchining ortishi; 
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•	 tanlovni mustaqil ravishda qabul qila olish; 

•	 ilg‘or tajribalarni amaliyotga joriy etish; 

•	 hayotda samarali va oqilona yashash ko‘nikmalarini shakllantirish; 

•	 insonparvarlik va psixologik tamoyillarni amalga oshirish. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Shulardan kelib chiqib, innovatsion kompetensiyalarni rivojlantirishning takomillashtirilgan metodologiyasi 

aqliy hujum, amaliy tadqiqotlar, loyiha asosida o‘qitish, o‘yinlashtirish hamda VR/AR-texnologiyalari kabi ijodiy 
ta’lim texnologiyalarining integratsiyasiga asoslangan. Ushbu yondashuv takroriy ta’limdan talabalarning o‘z 
ta’lim mahsulotlarini yaratishiga, tanqidiy fikrlash, mustaqillik va ijodkorlikni rivojlantirishga yo‘naltirilgan.

TAHLIL VA NATIJALAR
Metodologiyani takomillashtirishning asosiy yo‘nalishlari quyidagilardan iborat:

1.	 Ijodiy usullarni qo‘llash: ijodiy salohiyatni faollashtirish uchun g‘oyalar, aqliy hujum, bahs-munozaralar, 
muammoli ta’lim va o‘yin texnologiyalari, jumladan, VR/AR-texnologiyalaridan foydalanish. 

2.	 Loyihaga asoslangan va tadqiqotga asoslangan faoliyat: talabalarning tadqiqot qobiliyatlari va inno-
vatsion salohiyatini rivojlantiruvchi o‘z ta’lim mahsulotlarini yaratishga e’tibor qaratish. 

3.	 Raqamlashtirish va individuallashtirish: axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etish, sun’iy 
intellektdan (AI) foydalanish hamda individuallashtirilgan ta’lim traektoriyalarini ishlab chiqish. 

4.	 O‘qituvchi rolini o‘zgartirish: bilim beruvchi vazifasidan fasilitatorlik faoliyatiga o‘tish va talabalarning 
ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga ko‘maklashish. 

5.	 Interaktiv texnologiyalar: faollik va kognitiv jarayonlarni oshiruvchi modulli, masofaviy ta’lim hamda o‘quv 
dasturlarini amalga oshirish. 

6.	 Raqamli transformatsiya: professional vaziyatlarni simulyatsiya qilish uchun o‘yin texnologiyalari, neyron 
tarmoqlar va VR-texnologiyalaridan foydalanish. 

7.	 Natijaga yo‘naltirilganlik: bilimlarni baholashdan kompetensiyalarni baholashga o‘tish, ya’ni nostandart 
vaziyatlarda ijodiy yechimlarni qo‘llash qobiliyatini rivojlantirish. 

Natija sifatida mustaqil ilmiy izlanishlar olib borish, innovatsiyalarni amalga oshirish va uzluksiz o‘zini rivoj
lantirishga qodir bo‘lgan shaxslarni shakllantirish nazarda tutiladi.

Mazkur yondashuvlarning amalga oshirilishi ta’lim jarayonining zamonaviy talablarga javob berishini 
ta’minlaydi hamda ta’lim sifatini oshirib, talabalarni bilim iste’molchisidan ijodkorga aylantiradi.

Talabalarning kreativ qobiliyatlarini rivojlantirishda innovatsion texnologiyalarning pedagogik asoslari 
zamonaviy ta’limning dolzarb muammolaridan biri bo‘lib, o‘quv jarayonini interfaol metodlar, axborot vositalari 
va ijodiy yondashuvlar asosida tashkil etishni nazarda tutadi. Tadqiqotlar kreativlikni shakllantirishda shaxsga 
yo‘naltirilgan ta’lim hamda raqamli texnologiyalarning muhim o‘rin tutishini asoslab beradi. Asosiy pedagogik 
yondashuvlar quyidagilar:

1.	 Innovatsion texnologiyalar: talabalarda ma’lumotlarni tahlil etish, kreativ tafakkur va ijodkorlikni rivojlan-
tirish uchun interfaol o‘qitish metodlaridan foydalanish.

2.	 Axborot vositalarining roli: multimedia va elektron resurslar orqali materialni idrok etish hamda eslab 
qolishni osonlashtirish, kreativ ta’lim muhitini yaratish.

3.	 Kreativ muhit: talabalarning intellektual-ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish, ularni yangilik yaratishga undov
chi pedagogik shart-sharoitlarni loyihalash.

4.	 Pedagogik vositalar: ta’lim jarayoniga TRIZ-texnologiyalar va pedagogik innovatsiyalarni joriy etish orqali 
kreativ kompetentlikni shakllantirish.

Mazkur yondashuvlar talabalarning mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarni ijodiy hal etish hamda kasbiy 
faoliyatida innovatsiyalarni qo‘llash ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa sifatida quyidagilarga to‘xtalib o‘tildi. O‘tkazilgan tadqiqotlar va metodik tahlillar asosida quyidagi 

xulosalarga kelindi:

1.	 Innovatsion kompetensiya tarkibi: talabalarda innovatsion kompetensiyalarni shakllantirish faqat bilim 
berish emas, balki ularda kreativ fikrlash, tashabbuskorlik, muammoli vaziyatlarda nostandart yechimlar 
topish hamda yangi g‘oyalarni amaliyotga tatbiq etish qobiliyatini rivojlantirishni anglatadi.

2.	 Texnologiyalarning roli: kreativ ta’lim texnologiyalari (keys-stadi, loyihalar metodi, aqliy hujum) talabani 
passiv tinglovchidan faol ishtirokchiga aylantiradi, o‘quv jarayonini interaktiv va qiziqarli tashkil etadi.

3.	 Metodikani takomillashtirish yo‘llari: innovatsion kompetensiyalarni shakllantirish metodikasini takomil-
lashtirish uchun o‘quv jarayoniga multimedia vositalari, raqamli ta’lim platformalari va kreativ loyihalarni 
integratsiya qilish lozim.

Kreativ yondashuv talabalarda nafaqat innovatsion kompetensiyalarni, balki mustaqil fikrlash, tanqidiy 
tahlil qilish va kreativlik ko‘nikmalarini ham shakllantiradi. Bu esa ularning kelajakdagi mehnat faoliyatida raqo-
batbardoshligini oshiradi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Abdullaeva N. Ta’lim texnologiyalari asosida talabalarning kreativ fikrlash qobiliyatini shakllantirish. – 2024-y. 
2.	 Bekmurodova S. Texnologiya fanini o‘qitishda yangicha yondashuv. – T., 2017-y. 
3.	 Berdiyeva N. Innovatsion pedagogik texnologiyalar orqali talabalar ijodiy kompetensiyalarini shakllantirish. – 2025-y. 
4.	 Berdiyeva R.Sh. Talabalarda kreativ kompetentlikni shakllantirishning nazariy asoslari. – 2025-y. 
5.	 Karimova M. Talabalarning kreativlik qobiliyatlarini innovatsion texnologiyalar asosida rivojlantirishning pedagogik 

asoslari. – 2023-y. 
6.	 Novshadbekova D. Talabalarda intellektual va kreativ fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish. – 2025-y. 
7.	 Ravshanova D.M. Innovatsion yondashuv asosida talabalarda kreativ kompetentlikni rivojlantirishning uslubiy asoslari. 

– 2024-y. 
8.	 Shayxislamov N.Z. Psixolingvistikada assotsiativ metod asosida nutqning o‘rganilishi // O‘zbekistonda innovatsion 

ilmiy tadqiqotlar va metodlar. – 2020-y. – 37–42-b. 
9.	 Tolipov O‘., Usmonboyeva M. Pedagogik texnologiyalarning tatbiqiy asoslari. – Toshkent, 2023-y. 
10.	 Torrance E.R. Creativity and Futurism in Education: Retooling Education. – 1980-y. – Vol. 100. 
11.	 http://www.genderi.org/ta-lim-texnologiyalari.html?page=8
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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